
                                                                                                                           
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 

    

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я 
(ХХХV сесія VІІІ скликання) 

 

      03. 2026    м. Кривий Ріг                                                      №  
 

 
 
 

Про внесення змін до рішення районної у місті ради від 29 листопада 
2023 року № 271 «Про затвердження Положення про структурні підрозділи 
виконкому Саксаганської районної у місті ради» зі змінами  
 
 
 

 
 
 
 
 

У зв’язку зі змінами, що відбулися в чинному законодавстві України та з 

метою забезпечення здійснення делегованих повноважень виконкому районної 

у місті ради, розглянувши пропозиції управління праці та соціального захисту 

населення виконкому районної у місті ради та управління освіти виконкому 

районної у місті ради, керуючись статтями 41, 59  Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», рішенням Криворізької  міської ради від 31.03.2016  

№ 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих 

органів» зі змінами, районна у місті рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Унести до рішення районної у місті ради від 29 листопада 2023 року 

№ 271 «Про затвердження Положення про структурні підрозділи  виконкому 

Саксаганської районної у місті ради» зі змінами такі зміни:  

1.1 додаток 17 «Положення про управління праці та соціального захисту 

населення виконкому Саксаганської районної у місті ради» викласти у новій 

редакції (додається); 

1.1 додатку 19 «Положення про управління освіти виконкому 

Саксаганської районної у місті ради» у розділ II «Завдання та обов’язки»: 

1.1.1 викласти у новій редакції підпункт 2.1.8.1:  

«2.1.8.1 та здійснення обліку дітей дошкільного та шкільного віку, 

створення персоніфікованого банку їх даних;»; 

1.1.2 доповнити пунктами 2.1.8.6, 2.1.12, 2.1.13, 2.1.14:  

«2.1.8.6 та забезпечення підвезення до закладу освіти (місця навчання) та 

у зворотному напрямку (до місця проживання) учнів і педагогічних працівників 

коштом бюджету Криворізької міської територіальної громади шкільними 

автобусами, у тому числі спеціально обладнаними для перевезення осіб з 

порушенням зору, слуху, опорно-рухового апарату та інших маломобільних 

груп населення; 

2.1.12 погодження (для комунальних закладів дошкільної та загальної 

середньої освіти) або затвердження (для комунальних закладів позашкільної 

освіти) штатних розписів, розроблених на основі типових штатних нормативів 

закладів освіти, затверджених центральним органом виконавчої влади у сфері 

освіти і науки й керівниками відповідних закладів освіти; 

 

 

Проект 

 

проект 



 

2 
 

2.1.13 затвердження кошторисів комунальних закладів дошкільної, 

загальної середньої та позашкільної освіти;  

2.1.14 участь у підготовці публічних інвестиційних проєктів та програм 

публічних інвестицій.».     

1.2  у додатку 1 «до Положення про управління освіти виконкому 

районної у місті ради «Положення про відділ з охорони праці, безпеки 

життєдіяльності та організаційно-господарських питань управління освіти 

виконкому Саксаганської районної у місті ради» в розділі II «Завдання та 

обов’язки» додати підпункт 2.1.10: «2.1.10 участь у підготовці публічних та 

інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій.». 

 1.3 у додатку 2 «до Положення про управління освіти виконкому 

районної у місті ради «Положення про відділ з освітньої, кадрової роботи та 

охорони дитинства управління освіти виконкому Саксаганської районної у 

місті ради» у розділі II «Завдання та обов’язки»:  

 1.3.1 викласти у новій редакції підпункт 2.1.8.1: «2.1.8.1 та забезпечення 

у межах компетенції ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку, 

вихованців та учнів, які проживають чи перебувають у Криворізькій міській 

територіальній громаді, здійснення контролю за його веденням закладом 

освіти;»;  

  1.3.2 доповнити підпунктом 2.1.8.3: «2.1.8.3 та забезпечення підвезення 

до закладу освіти (місця навчання) та у зворотному напрямку (до місця 

проживання) учнів і педагогічних працівників коштом бюджету Криворізької 

міської територіальної громади шкільними автобусом, у тому числі спеціально 

обладнаними для перевезення осіб з порушенням зору, слуху, опорно-рухового 

апарату ті інших маломобільних груп населення;      

  2. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на 

заступника голови районної у місті ради,  заступника голови районної у місті 

ради з питань діяльності виконавчих органів ради відповідно до розподілу 

обов’язків, контроль - на постійну комісію районної у місті ради з питань 

регламенту, законності, правопорядку, депутатської   діяльності та етики. 

 

 

Голова районної у місті ради               Василь СТАРОВОЙТ 

ЛЬОВА 


